
 

 

BÁO CÁO  

Về thực hiện quy chế công khai theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT, Thông tư 

09/2024/TT-BGDĐT năm học 2023-2024 và năm học 2024-2025 

_________________ 

 

I. Việc chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo 

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đã ban hàng các văn bản: 

 - Công văn số 130/GD-ĐT ngày 26 tháng 3 năm 2021 của PGDĐT Quận 3 

V/v hướng dẫn công khai đối với cơ sở giáo dục.  

 Biện pháp chỉ đạo: Thông tin về giới thiệu chức năng nhiệm vụ của đơn vị; về 

thủ tục hành chính và dịch vụ công trực tuyến; thông tin tuyển sinh gồm kế hoạch, 

thông báo tuyển sinh; biễu mẫu công khai 

 - Kế hoạch số Số: 22/KH-GDĐT, ngày 02 tháng 10 năm 2023 về kiểm tra việc 

cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài và công tác công khai theo Thông 

tư số 36/2017/TT-BGDĐT.  

 Biện pháp chỉ đạo: kiểm tra việc thực hiện các đơn vị việc cải tiến chất lượng 

giáo dục sau đánh giá ngoài và công tác công khai theo Thông tư số 36/2017/TT-

BGDĐT. 

 - Công văn số 371/GD-ĐT ngày 04 tháng 9 năm 2024 của PGDĐT Quận 3 

V/v triển khai thông tư 09/2024/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Quy 

định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục 

quốc dân từ năm học 2024-2025.  

 Biện pháp chỉ đạo: Các đơn vị triển khai thực hiện từ năm học 2024-2025. 

II. Việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ, trách nhiệm của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo theo quy định  

 1. Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trực thuộc và các cơ sở giáo dục do UBND cấp 

huyện quyết định thành lập hoặc cho phép thành lập thực hiện quy chế công khai 

theo quy định tại Quy chế. 

 2. Tổ chức kiểm tra việc thực hiện công khai của các cơ sở giáo dục trực 

thuộc; chủ trì phối hợp với cơ quan chủ quản (nếu có) tổ chức kiểm tra việc thực 

hiện công khai của các cơ sở giáo dục do UBND cấp huyện quyết định thành lập 

hoặc cho phép thành lập. Việc kiểm tra có sự tham gia của Ban đại diện cha mẹ học 

sinh của cơ sở giáo dục. 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3 

TRƯỜNG TIỂU HỌC KỲ ĐỒNG 
 

____________ 

Số 156/BC-KD 

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         _____________________ 
 

           Quận 3, ngày 20 tháng 9 năm 2024 



 3. Thông báo bằng văn bản kết quả kiểm tra cho cơ sở giáo dục. Thời điểm 

thông báo không quá 30 ngày sau khi thực hiện kiểm tra. 

 4. Tổng hợp kết quả thực hiện quy chế công khai và kết quả kiểm tra của các 

cơ sở giáo dục thuộc trách nhiệm chỉ đạo, chủ trì tổ chức kiểm tra; gửi báo cáo về 

sở giáo dục và đào tạo trước 31 tháng 10 hằng năm. 

 * Lưu ý: Chuẩn bị các minh chứng kèm theo 

III. Kết quả thực hiện 

1. Kết quả 

 Hằng năm, nhà trường thực hiện báo cáo công khai nghiêm túc, đầy đủ theo 

chỉ đạo; cập nhật kịp thời trên website và nộp báo cáo văn bản về PGDĐT.  

2. Thuận lợi 

 PGDĐT chỉ đạo và hướng dẫn các đơn vị thực hiện kịp thời; giải quyết hợp lý 

các khó khăn, vướng mắc nếu có. 

3. Khó khăn 

Không có 

 4. Giải pháp khắc phục khó khăn trong thời gian tới 

IV. Nhận xét, đánh giá chung 

1. Ưu điểm: 

         - Minh bạch các thông tin có liên quan nhà trường để nhà giáo, cán bộ quản lý 

giáo dục, người lao động, người học, gia đình người học và xã hội biết, tham gia 

giám sát hoạt động của nhà trường. 

        - Thông tin được công khai của nhà trường trên các trang thông tin điện tử 

theo quy định chính xác, đầy đủ, kịp thời và dễ dàng tiếp cận.  

2. Hạn chế: 

Không có 

 

V. Kiến nghị, đề xuất (Nếu có) 

 

 Nơi nhận:                                                                                 Hiệu trưởng  

 - Phòng KT&KĐCLGD; 

 - Lưu VT. 

 

             Nguyễn Văn Phú 
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